aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1° O Prefeito, o Vice-Prefeito e os Secretários Municipais, 
perceberão subsídios mensais nos termos desta Lei, para a Legislatura de 2025/2028. 

Art. 2° O subsídio mensal do Prefeito é fixado no valor de R$ 
21.924,34 (Vinte e um mil, novecentos e vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos). 

Art. 3° O subsídio mensal do Vice-Prefeito é fixado no valor de 
R$ 15.347,04 (Quinze mil, trezentos e quarenta e sete reais e quatro centavos). 

Art. 4° Os ocupantes de cargo em comissão de Secretários 
Municipais perceberão subsídios mensais no valor de R$ 10.962,17 (Dez mil, 
novecentos e sessenta e dois reais e dezessete centavos). 

Art. 5° Os subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos 
Secretários Municipais, de que tratam os artigos 2°, 3° e 4°, desta Lei, serão 
reajustados, por meio de lei específica, na mesma data e no mesmo índice em que for